                                                               ПРОТОКОЛ  № 7
                               заседания Совета профилактики при администрации
 Полевосундырского сельского поселения 
от 25.12.2019 г.
            Присутствовали : члены Совета профилактики                                             
                                                           1.Ефремов Г.Е.
2.Краснова Е.П.
3.Голландцева Н.В.
                                                           4. Егоров А.В.
                                                           5.Шатилова Н.В.
                                                           6.Можаева А.Н.
                                                           7.Пыркина А.А. 
  8.Участковый уполномоченный МО МВД России «Комсомольский» Егоров Алексей Вячеславович                                                   
  9. Заместитель Совета профилактики, депутат Собрания депутатов, учитель МБОУ «Нюргечинская СОШ» Воронов Владимир Владимирович
 10. Директор Нюргечинского СДК Кузнецов Михаил Петрович
 11.Художественный руководитель Иванов Павел Николаевич.
 12. Староста д.д.Новое Изамбаево, Твеняшево, общественный воспитатель Новикова Галина Ивановна
Приглашенная : Семенова М.В.                                                         
                                                             Повестка дня:
1.О проведении тематического вечера по профилактике терроризма и экстремизма, посвященной Международному Дню толерантности в подростковой и молодежной среде.
2. О проводимой работе дирекцией МБОУ « Нюргечинская  СОШ» по пресечению и предупреждению проявлений экстремизма, терроризма  и национализма среди учащейся молодежи.
3. О принимаемых мерах по  антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей  в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.
4.Отчет общественного воспитателя за 4 квартал 2019 года. 
5.Рассмотрение иформации от 10.12.2019 г №8253
Отчет участкового уполномоченного полиции МВД России «Комсомольский» за 2019 год.
6.  Отчет председателя Совета профилактики за 2019 год.
7.Утверждение плана работы Совета профилактики  на 2020 год.        
                                                                 Выступили:
1. По первому вопросу выступил директор Нюргечинского СДК Кузнецов Михаил Петрович.
- Слово  « толерантность» произошло от латинского – терпение. Международный день, посвященный терпимости, ежегодно отмечается 16 ноября. Он объявлен ЮНЕСКО в ноябре 1996 году, по случаю 50 – летию этой организации. Главный документ для широкого определения толерантности – Конституция.
  Толерантность – это  гармония в многообразии, путь к миру и согласию. Быть толерантным – означает уважать других, невзирая на различия. Это означает быть внимательным к другим и обращать внимание на то, что нас сближает.
   Деятельность учреждений культуры направлена на предупреждение, предотвращение негативных явлений в молодежной среде, профилактику национального экстремизма, терроризма и культуры межнационального общения.
   Работники клубных учреждений комплексно подходят к формированию толератного отношения подростков и молодежи к гражданам любой национальности, патриотическому воспитанию личности. Для этого проводятся беседы, викторины, диспуты.
 
2.По второму вопросу выступил депутат Собрания депутатов, учитель МБОУ «Нюргечинская СОШ» Воронов В.В. ( отчет прилагается)

3.По третьему вопросу выступили работники культуры, рассказали о принимаемых мерах по антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников и о мерах пожарной безопасности. 
Кузнецов М.П. - директор СДК
- Скоро Новый Год. Готовимся к этому празднику.  Программа, график дежурства уже имеется. Время работы в Новогоднюю ночь: с 19 час.00 мин. до 23  час. 00 мин.,  с 31 декабря по 1 января круглосуточное дежурство. 02 января  с  11 час.00 мин. до 1час.30 минут проводим утренник дошкольников. 
Да, чтобы избежать пожаров во время Новогодних и рождественских праздников надо соблюдать правила пожарной безопасности. Огнетушители  имеются, запасные выходы свободны, песок в фойе имеется. Инструктаж  с техническим персоналом проводится.
Шатилова Н.В., Можаева А.Н.  - Во время проведения массовых мероприятий организуем дежурство, проводим беседу по технике безопасности. В Полевом Сундыре утренник дошколят 30 декабря с 11 час.00 минут, в Новоизамбаевском СДК – 29 декабря.  
  Воронов В.В.  выступил о принимаемых мерах по антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников в МБОУ «Нюргечинская СОШ» (отчет  прилагается)

Ефремов Г.Е. -председатель Совета профилактики
- Вы уже знаете, 19 декабря в деревне Старые Тоиси Батыревского района сгорел недавно отремонтированный дом культуры. Оно выгорело полностью. Новый поселковый объект культуры придется возводить с нуля. Что стало причиной возгорания пока не известно.
   Места скопления людей – это многолюдные мероприятия. Здесь следует проявлять осмотрительность и гражданскую бдительность. Новогодние и рождественские праздники  традиционно сопровождаются фейерверками и салютами, но  не стоит забывать о нашей  безопасности и безопасности людей, окружающих нас. Пиротехники не должно использоваться в местах массового  пребывания людей. Следует запомнить и соблюдать правила, которые могут избежать трагических последствий. 

4.По четвертому вопросу выступила с отчетом  о своей работе за 4 квартал текущего года  Галина Ивановна Новикова. ( отчет прилагается)
На заседание пригласили Семенову М.В, она явилась. Была проведена профилактическая беседа.
5.По пятому вопросу выступил участковый уполномоченный МО МВД России «Комсомольский»  Егоров Алексей Вячеславович (отчет прилагается)
 Он подробно ознакомил информацией (на счет Сезяйкина Ю.Ф.)

Краснова Е.П.  – специалист сельского поселения
  - Сегодня на заседание Совета профилактики были приглашены Сезяйкин Ю.Ф,  Викторов П.П., Кошкин В., но не явились.Сезяйкин Юрий Феликсович до заключения был зарегистрирован по адресу: д.Степное Яниково, ул.Восточная, д.13 . По данному адресу он проживал вместе с женой  и дочерью в доме свекрови. 04.09.2014 г. по решению суда  он был снят с регистрационного учета. Со слов родственников жены, после освобождения из мест лишения свободы он вернулся к жене - Соколовой В.П. , которая  проживает по адресу: д.Степное Яниково, ул.Жданова, д.22.  Сезяйкина Ю.Ф. хотели пригласить на  заседание Совета профилактики. Выяснилось, что  в настоящее время он находится в Москве у дочери, выехал на заработки. Сезяйкину Ю.Ф. следует пригласить на следующее заседание.

6.По  шестому и седьмому вопросу выступил председатель Совета профилактики Ефремов Г.Е., который ознакомил и подвел итоги работы по Совету профилактики, ознакомил с проектом плана работы Совета профилактики на 2020 год.
(Отчет  прилагается)

                                                                 Решение:
1.Постоянно проводить мероприятия по профилактике терроризма, экстремизма , национализма в подростковой  и молодежной среде.
2.Директору «Нюргечинский СДК» Кузнецову М.П. , культорганизатору Полевосундырского СДК  Шатиловой Н.В..,  культорганизатору Новоизамбаевского  СДК Можаевой А.Н..  по безопасному проведению мероприятий в местах массового скопления населения проводить профилактические беседы с населением, организовать дежурство из числа дружинников и активных жителей, в экстренных случаях связаться с участковым уполномоченным МО МВД России «Комсомольский».
3.Информацию  от 10.12.2019 №1252 принять к сведению.
4. Пригласить на следующее заседание Совета профилактики Сезяйкину Ю.Ф.
5.Отчеты Совета профилактики, участкового уполномоченного полиции , общественного воспитателя принять к сведению.
6.Утвердить план работы Совета профилактики на 2020 год.
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